
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       

12.12.2022                                          п. Детлово                                            № 34-п 

 

О внесении изменений в постановление от 03.10.2016 № 33-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, улучшение качества 

жизни населения муниципального образования Детловский сельсовет». 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Детловского сельского Совета депутатов от 31.10.2013  № 51-110р «О  

бюджетном процессе в МО Детловский сельсовет», постановлением администрации 

Детловского сельсовета от 31.10.2013 № 37-п «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Детловского сельсовета, их 

формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального 

образования Детловский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 03.10.2016 

№ 33-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, улучшение качества жизни населения муниципального 

образования Детловский сельсовет» (с изменениями и дополнениями, внесенными 

решениями от 24.03.2017 № 10-п, от 19.12.2017  № 40-п, от 20.03.2018 № 8-п, от 

31.08.2018 № 35-п, от 23.11.2018 № 38-п, от 20.03.2019 № 4-п, от 29.11.2019 № 27-п, от 

28.12.2020 № 37-п) следующие изменения: 

в приложении к постановлению администрации Детловского сельсовета от 

03.10.2016 № 33-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, улучшение качества жизни населения муниципального 

образования Детловский сельсовет»: 

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, улучшение качества жизни населения муниципального 

образования Детловский сельсовет»»: 

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в 

том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации 

программы» изложить в новой редакции»: 

 

« Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

программы, в том 

числе в разбивке по 

источникам 

финансирования по 

годам реализации 

программы 

Всего средств на реализацию программы: 7945,00 

 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

2022 год -  1752,2 тыс. рублей 

2023 год – 2323,2 тыс.рублей. 

2024 год – 1945,6 тыс. рублей,  

2025 год – 1954,0 тыс.  рублей 

В том числе: 

средств бюджета МО Детловский сельсовет: 7534,0 

тыс. рублей, в т.ч.: 

2022 год – 1520,7 тыс.рублей. 

2023 год – 2113,7 тыс. рублей,  

2024 год – 1945,6 тыс.  рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025 год– 1954,0 тыс.  рублей 

средств краевого бюджета: 185,3 тыс. рублей, в т.ч.: 

2022 год – 185,3 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

средств районного бюджета: 255,7 тыс. рублей, в т.ч.: 

2022 год – 46,2 тыс.рублей. 

2023 год – 209,5 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

 

 

Пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 

« Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 

расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в 

том числе краевого, районного бюджетов, и 

бюджета муниципального образования: 

Всего средств на реализацию программы: 7945,00 

 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

2022 год -  1752,2 тыс. рублей 

2023 год – 2323,2 тыс.рублей. 

2024 год – 1945,6 тыс. рублей,  

2025 год – 1954,0 тыс.  рублей 

В том числе: 

средств бюджета МО Детловский сельсовет: 7534,0 тыс. рублей, в т.ч.: 

2022 год – 1520,7 тыс.рублей. 

2023 год – 2113,7 тыс. рублей,  

2024 год – 1945,6 тыс.  рублей 

2025 год– 1954,0 тыс.  рублей 

средств краевого бюджета: 185,3 тыс. рублей, в т.ч.: 

2022 год – 185,3 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

средств районного бюджета: 255,7 тыс. рублей, в т.ч.: 

2022 год – 46,2 тыс.рублей. 

2023 год – 209,5 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 1 

«Благоустройство населенных пунктов»» пункт 9 «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на 

источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Всего средств на реализацию подпрограммы – 647,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 197,5 тыс.рублей. 

2023 год – 150,0 тыс. рублей,  



2024 год – 150,0 тыс.  рублей 

2025 год -  150,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

средств местного бюджета — 647,5 рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 197,5 тыс.рублей. 

2023 год – 150,0 тыс. рублей,  

2024 год – 150,0 тыс.  рублей 

2025 год -  150,0 тыс. рублей  

В том числе: 

средств краевого бюджета — 0,0 рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

В том числе: 

средств районного бюджета — 0,0 рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

 

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 2 

«Ремонт и содержание улично-дорожной сети»» пункт 9 «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на 

источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Всего средств на реализацию подпрограммы – 1126,1 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 507,2 тыс.рублей. 

2023 год – 338,4 тыс. рублей,  

2024 год – 136,2 тыс.  рублей 

2025 год -  144,3 тыс. рублей 

 

В том числе средств местного бюджета — 764,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 308,4 тыс.рублей. 

2023 год – 128,9 тыс. рублей,  

2024 год – 136,2 тыс.  рублей 

2025 год -  144,3 тыс. рублей 

 

В том числе средств, краевого бюджета — 152,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 152,6 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

  
В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 3 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Детловского сельсовета» 



пункт 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия 

подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции : 

Всего средств на реализацию подпрограммы – 4,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 0,0 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей 

В том числе средств местного бюджета — 4,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс.рублей. 

2023 год – 0,0 тыс. рублей,  

2024 год – 0,0 тыс.  рублей 

2025 год -  0,0 тыс. рублей  

 

В приложении № 1 к муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 4 

«Пожарная безопасность»» пункт 9 «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники 

финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Всего средств на реализацию подпрограммы – 6164,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 1046,5 тыс.  рублей 

2023 год -  1833,8 тыс. рублей; 

2024 год -  1658,4 тыс. рублей 

2025 год – 1658,7 тыс. рублей,  

В том числе средств местного бюджета —6164,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 1013,8 тыс.  рублей 

2023 год -  1833,8 тыс. рублей; 

2024 год -  1658,4 тыс. рублей  

2025 год – 1658,7 тыс. рублей,  

В том числе средств краевого бюджета — 32,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 32,7 тыс.  рублей 

2023 год -  0,0 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей 

2025 год – 0,0 тыс. рублей,  

           Приложения 3 и 4 к муниципальной программе, приложения 2 к 

подпрограммам изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5, 6  к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Детловский вестник». 

 

 

Глава   сельсовета                                                                 Л.В.Гафарова                                        

 

 

 



 

 

 

 

 



        

Приложение № 1 

К постановлению от 12.12.2022  № 34-п  

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Обеспечение жизнедеятельности муниципального 

образования Детловский сельсовет»  

Информация о распределении планируемых расходов   

по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности муниципального 

образования Детловский сельсовет»  

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз

Пр 

ЦС

Р 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год  

Итого  

 

Муниципальная 

программа 

Обеспечение 

жизнедеятельности 

муниципального 

образования 

Детловский 

сельсовет 

 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

Х Х Х Х 1752,2 2323,2 1945,6 1954 7975,0 

в том числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х      

администрация 

Детловского 

сельсовета 

810 Х Х Х 1752,2 2323,2 1945,6 1954 7975,0 

Подпрограмма 1 Благоустройство 

населенных 

пунктов  

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

  Х Х Х 197,5 150,0 150,0 150,0 647,5 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

Детловского 

сельсовета 

810  Х Х Х 197,5 150,0 150,0 150,0 647,5 

Подпрограмма 2 Ремонт и 

содержание 

улично-дорожной 

сети 

всего 

расходные 

обязательства  

  Х Х Х 507,2 338,4 136,2 144,3 1126,1 

в том числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х      



администрация 

Детловского 

сельсовета 

810 Х Х Х 507,2 338,4 136,2 144,3 1126,1 

Подпрограмма 3 Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Детловского 

сельсовета 

всего 

расходные 

обязательства  

  Х Х Х 1,0 1,0 1,0 1,0 4,0 

в том числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х      

администрация 

Детловского 

сельсовета 

810 Х Х Х 1,0 1,0 1,0 1,0 4,0 

Подпрограмма 4 Пожарная 

безопасность 

всего 

расходные 

обязательства  

  Х Х Х 1046,5 1833,8 1658,4 1658,7 6197,4 

в том числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х      

администрация 

Детловского 

сельсовета 

810 Х Х Х 1046,5 1833,8 1658,4 1658,7 6197,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение № 2 

К постановлению от 12.12.2022  № 34-п  

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования 

Детловский сельсовет»  

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования Детловский сельсовет» с учетом источников 

финансирования, в том числе средств федерального, краевого и районного бюджета  

Статус  Наименование  

муниципальной 

программы, 

муниципальной 

подпрограммы 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого    

 

Муниципаль

ная 

программа 

«Обеспечение 

жизнедеятельности 

муниципального 

образования 

Детловский 

сельсовет»  

 

Всего  1752,2 2323,2 1945,6 1954 7975,0 

в том числе:      

Бюджет муниципального 

образования  Детловский 

сельсовет 

1566,9 2113,7 1945,6 1954,0 7580,2 

федеральный бюджет      

краевой бюджет 185,3    185,3 

районный бюджет 46,2 209,5   255,7 

Подпрограм

ма 1 

Благоустройство 

населенных 

пунктов  

Всего  197,5 150,0 150,0 150,0 647,5 

в том числе:      

Бюджет муниципального 

образования  Детловский 

сельсовет 

197,5 150,0 150,0 150,0 647,5 

федеральный бюджет      

краевой бюджет      

районный бюджет      

Подпрограм

ма 2 

Ремонт и 

содержание 

Всего  507,2 338,4 136,2 144,3 1126,1 

в том числе:      



улично-дорожной 

сети 

Бюджет муниципального 

образования  Детловский 

сельсовет 

308,4 128,9 136,2 144,3 764,0 

федеральный бюджет      

краевой бюджет 152,6    152,6 

 

районный бюджет 46,2 209,5   255,7 

Подпрограм

ма 3 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Детловского 

сельсовета 

Всего  1,0 1,0 1,0 1,0 4,0 

в том числе:      

Бюджет муниципального 

образования  Детловский 

сельсовет 

1,0 1,0 1,0 1,0  

4,0 

федеральный бюджет      

краевой бюджет      

районный бюджет      

Подпрограм

ма 4 

Пожарная 

безопасность 

Всего  1046,5 1833,8 1658,4 1658,7 6197,4 

в том числе:      

Бюджет муниципального 

образования  Детловский 

сельсовет 

1013,8 1833,8 1658,4 1658,7 6164,7 

федеральный бюджет      

краевой бюджет 32,7    32,7 

районный бюджет        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                          Приложение № 3 

К постановлению от 12.12.2022  № 34-п  

 

 
           Приложение № 2  

к подпрограмме «Благоустройство населенных 

пунктов», реализуемая в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности 

муниципального образования Детловский 

сельсовет»   

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Благоустройство населенных пунктов» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ 

п/п 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприяти

я 

 (в 

натурально

м 

выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 

год 

2025 год Итого   

Цель. Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании Детловский 

сельсовет 
 

 

  Итого  по задаче 1               197,5 150,0 150,0 150,0 647,5    

1 Задача 1. Улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов 

муниципального образования Детловский сельсовет 

 

 

   

1.1 Уличное 

освещение  

Бюджет 

муниципального 

образования  

Детловский 

сельсовет 

810 0503 01 100 81030 244 140,0 150,0 150,0 150,0 590,0 Покупка 

электричес

кой 

энергии  

 



1.2 Уличное 

освещение  

Бюджет 

муниципального 

образования  

Детловский 

сельсовет 

810 0503 01 100 81130 244 57,5 - - - 57,5 Ремонт 

ул.освещ 

 

1.3 Организация, 

проведение 

оплачиваемых, 

общественных 

работ 

Бюджет 

муниципального 

образования  

Детловский 

сельсовет 

810 0503 01 100 83570 244 - - - - - Трудоустр

оен  

2человек 

 

1.4 Субсидия на 

реализацию 

проектов по 

благоустройству 

Бюджет 

муниципального 

образования  

Детловский 

сельсовет 

810 0503 01 100   77410 244 - - - - - Устройств

о 

ограждени

я 

кладбища 

 

810 0503 01 100   S7410 244 - - - - -  

  Итого по 

программе 

              197,5 150,0 150,0 150,0 647,5    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                                        Приложение № 4 

                                                                                                                                                                                К постановлению от 12.12.2022  № 34-п 

 
          Приложение № 2  

к подпрограмме «Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети», реализуемая в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности 

муниципального образования Детловский 

сельсовет»   

            Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Ремонт и содержание улично-дорожной сети» 

№ 

п/п 

Наименование  программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидае

мый 

результа

т от 

реализац

ии 

подпрог

раммног

о 

меропри

ятия 

 (в 

натураль

ном 

выражен

ии) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 

год  

2025 

год  

Итого  

Цель.Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании Детловский сельсовет 

  Итого  по задаче 1                 507,2 338,4 136,2 144,3 1126,1   



1 Задача 1. повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего назначения, включая 

улично-дорожную сеть населеных пунктов муниципального образования Детловский сельсовет 

 

 

  

1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

общего назначения  

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

Детловск

ий 

сельсовет 

810 0409 01 

 

01 

2 

 

2 

00 

 

00 

81020 

 

81021 

244 

 

244 

224,1 

 

46,2 

128,9 

 

209,5 

136,2 144,3 633,5 

 

255,7 

улучшен

ие 

состояни

я 

покрыти

я 

автомоб

ильных 

дорог 

 Содержание 

автомобильных дорог 

общего назначения за счет 

средств местного бюджета 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

Детловск

ий 

сельсовет 

810 0409 01 2 00 82030 244 82,5 - - - 82,5 улучшен

ие 

состояни

я 

покрыти

я 

автомоб

ильных 

дорог 

  Субсидия на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда  

Красноярского края в 

рамках  подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной 

программы Красноярского 

края «Развитие 

транспортной системы» 

Краевой 

бюджет 

 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

Детловск

ий 

 

810 0409 01 2 00 S5080 244 152,6    152,6  содержа

ние 

дорог 

(очистка 

от снега, 

грейдеро

вка 

дорог) 



  Софинансирование на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

Детловск

ий 

сельсовет 

810 0409 01 2 00 S5080 244 1,8    1,8  содержа

ние 

дорог 

(очистка 

от снега,  

грейдеро

вка 

дорог) 

 Субсидия на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

Краевой 

бюджет 

810 0409 01 2 00 S5090 243      Ремонт 

дорог на 

территор

ии 

муницип

ального 

образова

ния 
 Софинансирование на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств местного бюджета 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия  

Детловск

ий 

 

810 0409 01 2 00 S5090 243      Ремонт 

дорог на 

территор

ии 

муницип

ального 

образова

ния 

  Итого по подпрограмме                 507,2 338,4 136,2 144,3 1126,1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                        
                                                                                                                                                Приложение № 5 

                                                                                                                                                                        К постановлению от 12.12.2022  № 34-п  

 

 
       

 

  

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Детловского 

сельсовета», реализуемая в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности 

муниципального образования Детловский 

сельсовет»   

            Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Детловского 

сельсовета» 

№ 

п/п 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы  Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

 (в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  

Итого  

Цель.Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании 

Детловский сельсовет 
 

  Итого  по задаче 1               1,0 1,0 1,0 1,0 4,0   

1 Задача 1. Профилактика терроризма и экстремизма на территории Детловского сельсовета    



1.1. Профилактика 

терроризма и 

экстремизма 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования  

Детловский 

сельсовет 

810 0314 01 3 0080230 244 1,0 1,0 1,0 1,0 4,0 Организация 

проведения  

пропаганды  

в местах  

проведения досуга  

несовершеннолетн

их  

и молодежи с 

целью  

разъяснения 

сущности  

экстремизма, его  

истоков и 

последствий 

(изготовление 

памяток (брошюр) 

до 500 шт 

ежегодно)  

  Итого по 

подпрограмме 

              1,0 1,0 1,0 1,0 4,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                              Приложение № 6 

                                                                                                                                                                                       К постановлению от 12.12.2022  № 34-п  

 

 
          Приложение № 2  

к подпрограмме «Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети», реализуемая в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности 

муниципального образования Детловский 

сельсовет»   

            Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Пожарная безопасность» 

№ 

п/п 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемы

й результат 

от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприяти

я 

 (в 

натурально

м 

выражении

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  

Итого  



) 

Цель.Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании Детловский сельсовет  

  Итого  по задаче 1                 1046,5 1833,8 1658,4 1658,7 6197,4   

1 Задача 1. Улучшение противопожарной обстановки 

  

  Субсидии на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности  

Краевой 

бюджет 

810 0310 01 4 00 S4120 244 32,7    32,7 Устройство 

минерализи

рованных 

полос, 

Очистка от 

снега 

подъездов 

к 

водоисточн

икам  

  Софинансирование 

на обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования  

Детловский 

сельсовет 

810 0310 01 4 00 S4120 244 1,7    1,7 Устройство 

минерализи

рованных 

полос, 

Очистка от 

снега 

подъездов 

к 

водоисточн

икам  
 Содержание 

пожарно опорного 

пункта 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования  

810 0310 01 

01 

01 

4 

4 

4 

00 

00 

00 

82040 

10340 

27241 

121 

129 

244 

247 

1012,1 1833,8 1658,4 1658,7 6163,0 Содержани

е пожарно 

опорного 

пункта 



Детловский 

сельсовет 

  Итого по 

подпрограмме 

                1046,5 1833,8 1658,4 1658,7 6197,4   

 

 

 

 

 


